
                               平成 31 年 3 月吉日 

 石巻薬剤師会・学術研修会開催のご案内  

（日本薬剤師研修センター 集合研修１単位申請中） 

一般社団法人 石巻薬剤師会 

会長 澁谷 和彦 

謹啓 早春の候、先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、下記の通り研修会を開催致しますので、ご案内申し上げます。 

簡易懸濁法は経管栄養・嚥下困難の患者へ対して優れた服用法として広く認知されており、他職種へ簡

易懸濁法について指導できるよう十分な知識を得ることは薬剤師として重要と考えている次第です。 

また、簡易懸濁法について多職種向けに「おいおいの会」・「食べる輪」でも講演会が開催される予定

です。まずは薬剤師が簡易懸濁法を理解するため本研修会をご活用いただければ幸いです。 

ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

日  時 ： 平成 31 年 4 月 20 日（土） 15：00 ～ 17：00 

会  場 ：バイタルネット石巻支店 2 階会議室 

司会  石巻薬剤師会 学術部 志田彰範 

15:00~ 開会 

開会挨拶 石巻薬剤師会 会長 澁谷和彦 

 
15:05～15:15 情報提供 丸石製薬株式会社 

15:15～17:00  

「在宅医療や病棟業務における服薬支援について考える～簡易懸濁法の適応と活用法～」

霧島市立医師会医療センター 副薬剤部長 兼 がん診療相談支援室長  岸本 真 先生 

 
17:00 閉会 

※本研修会には実技講習も含むため、準備の都合上事前申し込みのない方の入場はお断りいたしますのでご了承ください。

施設名・氏名をご記入の上、ＦＡＸにて下記あてに平成 31 年 4 月 8 日まで申し込みをお願い致します。 

※会場スペースの関係上、定員に達し次第申し込みを締め切らせていただきます。（定員 30 名） 

※非会員の方は、参加費として 1,000 円を頂戴いたします。 石薬会員・病薬会員・学生は参加費無料です。 

 

共催 (一社)石巻薬剤師会 協和化学工業株式会社 丸石製薬株式会社  

簡易懸濁法研究会 株式会社バイタルネット 

以上 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

平成 31 年 4 月 20 日（土）石巻薬剤師会簡易懸濁法研修会参加申込書 

石薬会員・病薬会員・学生     非会員   該当する方に〇を付けてください。 

 

施設名               氏名               
問い合わせ先：みっと調剤薬局 志田彰範 TEL：83-7806 

申し込み先：石巻薬剤師会 FAX：21-5566 


